
 مجلس شورای اسلامی پس از مدت ها که انواع شائبه ها در خصوصِ تمدید شورای 
ششم و تعویق انتخاباتِ شــورای هفتم مطرح بود و عمدتا این طرح ها توسط نزدیکان 
کانی شهردار تهران مطرح بود یا پیگیری می شد، با پیشنهادِ مالک  و حامیانِ علیرضا زا
کانی( و وفاقِ نماینده دولت که احتمالا  شریعتی )از نزدیک ترین نمایندگان مجلس به زا
حاصلِ جلســه چند روز گذشــته شــهردار تهــران به همــراه هیاتــی از معاونــان و مدیرانِ 
شــهرداری با رئیس جمهور بود، به تعویق شــش ماهه انتخابات هفتمین دوره شــورای 
اسلامی شهر تهران به بهانه ناهماهنگی در استعفای برخی مدیران دولتی در پنج حوزه 
، بندرانزلــی، نقده و اشــنویه، بســتان آباد، بندرعباس( برای ثبــت نام در  انتخابیه )تبریــز
انتخابات میــان دوره ای مجلس رأی داد. این تعویق شــش ماهه چنــد پیامد دیگر هم 
دارد؛ برهم زدن نظم برگزاری انتخابات، که تقویم انتخابات را به طور کلی به هم می ریزد 
و ابهامی را فراهم می سازد که احتمال اســتفاده ابزاری از آن را برای تعویق مجدد بیشتر 
خواهد کرد، برهم خوردنِ تقویمِ تنظیم بودجه شهرداری ها که مورد اشاره و اعتراض برخی 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران قرار گرفت، بلاتکلیفی بیشتر حوزه های انتخابیه فاقد 
نماینده که به بهانه حقوقِ آنها این تعویق صورت گرفت، ابهام در طول دوره هفتم شورا و 
احتمال کاهشِ بیشترِ مدت زمانِ آن )احتمالا رساندنِ آن به دو سال و نیم(. اما ماجرای 
رخ داده یک اتفاق نیست بلکه باید آن را در متنِ تضعیف سیستماتیک نهاد شورای شهر 
دانست. شــوراها همواره تحت فشــار بوده اند و این در دولت ها و مجالس مختلف )اعم 
از ســازندگی، اصلاحات، اصولگرا، اعتدال( مشــترک بوده اســت، از کنار گذاشــته شدن و 

مهجوریتِ مصوبه سال 1358 شورای انقلاب در خصوص تأسیس شورای محلات گرفته 
تا عدم اجرای قانون سال 1361 مجلس شورای اسلامی درخصوص شوراها که مبتنی بر 
روح قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در زمینه شورای محل و جایگاه شورا به عنوان 
یکی از ارکان تصمیم گیری کشور بود، از تغییر قانون شورای 1361 به قانون سال 1375 که 
تغییرات بعدی قانون شوراها بر روی همین قانون اعمال شد و در آن شورای محل حذف 
شد و اختیارات و جایگاه شوراها تقلیل یافت، از انحلالِ بدون دلیلِ شورای اول شهر تهران 
که موجباتِ سردی انتخاباتِ دومین دوره شوراها را فراهم ساخت تا کاهش تعداد اعضای 
شــوراها می توان مثال زد. ماجرای رخ داده در خصوصِ تعویق انتخابات هفتمین دوره 
شوراها هم در جریان بررسی اصلاحیه قانون شوراها صورت گرفت که متن آن طرح گویای 
انواع اعمال محدودیت های جدید بر انتخابات و اختیارات شورای شهر )از جمله دشوارتر 
کردنِ استیضاحِ شهرداران( است. مسأله اما فقط این نیست که دولت ها و مجالس شوراها 
را تضعیف میکنند یا برخی نهادهای موثر باور قطعی به اصل هفتم قانون اساسی مبنی 
بر جایگاه شورا به عنوان یکی از ارکان تصمیم گیریکشور نشان نمی دهند، بلکه ورای آن، 
در میان نیروهای سیاسی هم شوراها فاقد اهمیت هستند، از اصولگرایان طبعا انتظاری 
گرچه آنها به نســبت اصلاح طلبان حداقل بــه ظرفیت های شــوراها به صورتِ  نیســت )
ابزاری بیشــتر واقفند( اما از اصلاح طلبان باید پرســید که آیا نباید بین ادعاهای خود در 
خصوصِ»اصلاحاتِ جامعه محور« با نهاد شورا ارتباط برقرار کنند؟ آیا نباید اصلاحات در 
سیاست شهری جایی در راهبردِ سیاسیِ اصلاح طلبان داشته باشد؟ آیا نباید شوراها برای 
اصلاح طلبان سکوی تقویتِ جامعه مدنی باشد؟ یا اینکه صرفا اصلاح طلبان به شوراها 
به عنوان جایگاهی کم اهمیت برای تقسیم منافع نگاه میکنند؟ تا زمانی که این نگرش 
در نیروهای سیاسی )به ویژه اصلاح طلبان( نسبت به شوراها تغییر نکند نمی توان انتظار 
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 آرمان ملی: رئیس جمهوری از وحدت 
و انســجام مســلمانان بــه عنــوان زمینــه 
تحقق عدالت نام برد. مسعود پزشکیان 
در ابتدای دیدار مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب، هدف 
بعثت انبیــا را اقامه حق و عدالــت برای از 
بین بردن اختلافات و درگیری ها برشمرد 
کرم  و با اشاره به نخســتین اقدام پیامبر ا
پــس از هجــرت بــه مدینــه بــرای ایجــاد 
پیمان برادری میان قبایلِ دارای اختلاف 
دیرینه گفت: امروز بیش از همیشه ایران، 
جوامع اســلامی و همه ملــل به پایبندی 

بــه ایــن نــگاه احتیــاج دارنــد. پزشــکیان 
با اشــاره بــه جنایــات قدرت هــا و ریختن 
خون مســلمانان و کودکان به بهانه های 
مختلــف، خاطرنشــان کــرد: با وحــدت و 
انسجام مسلمانان، زمینه تحقق عدالت 
فراهــم و خــواب ســتمکاران بــرای تداوم 
جنــگ و خونریــزی آشــفته خواهد شــد. 
همچنین مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

در جلســه شــورای راهبــری فناوری هــا 
و تولیــدات دانش بنیــان کــه صبــح روز 
دوشــنبه برگــزار شــد، لازمــه جهت گیــری 
صحیح و اصولــی در زمینــه فناوری های 
نوین را شناخت و رصد دقیق مسیر طی 
شده از سوی کشورهای پیشرفته در این 
عرصــه دانســت و گفــت: مــا باید پیــش از 
هر تصمیــم و اقدامی ابتــدا جایگاه فعلی 
خود را بشناسیم، سپس مسیر طی شده 
از ســوی کشــورهای پیشــرفته در زمینــه 
فناوری های نوین را رصد کــرده تا در گام 
بعدی بتوانیم بــا تصمیمــات و اقدامات 
درست شکاف ها و خلأهای موجود را رفع 
کنیم. پزشکیان با بیان اینکه بهره گیری از 
ظرفیت فناوری های نوین به ویژه هوش 
مصنوعــی، موجــب کاهــش هزینه هــا و 
افزایش ســرعت و کیفیت خدمت رسانی 
بــه مــردم خواهــد شــد، تصریــح کــرد: در 
بســیاری از بخش هــا بــه ویــژه خدمــات 

درمانی و پزشکی، چنانچه کارها به وسیله 
هوش مصنوعی انجام شود، هم هزینه ها 
کاهش خواهد یافت، هم فرایند رسیدگی 
به بیماران با سرعت و اطمینان بیشتری 
رقم خواهــد خورد. رئیس جمهــور افزود: 
ما منابع محــدود و تقاضای نامحدودی 
داریــم، بنابرایــن ضــرورت دارد مســائل 
شــوند  ســطح بندی  و  اولویت بنــدی 
و شــاخص ها را در نظــر بگیریــم کــه ایــن 
کار از نظر علمــی و عملی نیــز قابل انجام 
است. پزشکیان داشتن نگرش جامع در 
زمینه بهره مند شدن از هوش مصنوعی 
و تکنولــوژی را یک ضــرورت عنــوان کرد و 
کید بر لزوم نقش آفرینی شــرکت های  با تا
دانش بنیان در حل مسائل مبتلابه کشور 
از جملــه رفــع ناترازی هــا در حــوزه انرژی 
گفــت : در راســتای کاهــش ناترازی هــای 
حوزه انرژی، برای تامین 3۰ هزار مگاوات 
برق از طریق پنل های خورشیدی ظرف 
مــدت یــک ســال در دولــت برنامه ریــزی 
شــده کــه شــرکت های دانش بنیان نیــز 
می توانند در این زمینه با سایر بخش ها 

مشارکت و تعامل داشته باشند. 

ادامه یادداشت
... چنــد روز گذشــته خبــر مصــادره ســاختمان ایــن 
شــرکت در روتــردام هلنــد منتشــر شــد. اردیبهشــت 
گذشــته نیز خبــر مصــادره و فروش ســاختمان شــرکت 
ملی نفت در لندن از سوی پایگاه اینترنتی نشنال مخابره شده 
بود. محمود احمدی نــژاد، اجرای قــرارداد کرســنت را در دوره 
ریاســت جمهوری خــود پذیرفــت اما بــه توصیه ســعید جلیلی 
این قــرارداد اجرا نشــد تــا ایــران در دادگاه بین المللــی محکوم 
به پرداخت جریمه شــود. حالا شرکت کرســنت با حکم دادگاه، 
ســاختمان های شــرکت ملی نفت را مصــادره و به نفــع خود به 
فــروش می گــذارد. آنچــه محــل تامــل و لازم اســت به آن اشــاره 
شود، بی توجهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تبعات 
زیان بار این مســئله اســت. همــان نمایندگانی که برای ســفر و 
مصاحبه دکتــر ظریــف طوری فریــاد ســر می دهند کــه عده ای 
کفن پوش محدوده  پاســتور را قُرق می کنند، در قضیه  کرسنت 
برخلاف تکلیــف قانونی خویش ســکوت اختیــار کرده اند! این 
مهم در حالی اســت که اصل 76 قانون اساســی مقــرر می کند: 
مجلس شــورای اســلامی حق تحقیــق و تفحــص در تمــام امور 
کشــور را دارد. عطف بــه صراحــت مفاد ایــن اصل و مســتند به 
ســایر قوانیــن عــادی از جملــه فصــل ده، دوازده و ســیزدهم 
قانون مجازات اســلامی و آیین نامــه چگونگی تنظیــم و انعقاد 
کم بر تکلیف مقامات  توافق های بین المللی و سایر مقررات حا
دولتــی در کیفیــت تنظیــم قراردادهــای خارجــی بی توجهــی 
مقامات حکومت به آثار زیان بار این قرارداد سوال برانگیز است. 
نمایندگان مجلس به آثار زیان بار کرسنت بی توجه هستند که 
انگار نه خانی آمده و نه خانی رفتــه... غافل از اینکه بنا بر اصل 
8۴ هر یــک از نماینــدگان در برابر ملت مســئول بوده، مســتند 
بــه اصــل 77 قراردادهــای بین المللی بــا تصویب مجلــس وارد 
مرحله  اجرا می شــود. ایــن بی تفاوتی در حالی اســت که دولت 
احمدی نژاد از مجلس شورای اسلامی وقت رای اعتماد گرفته 
و شخص رئیس جمهور وقت بنا بر اصل 1۲7، سعید جلیلی را با 
اختیارات مشخص برای قرارداد کرسنت تعیین نمود. آیین نامه 
چگونگــی تنظیــم و انعقــاد توافق هــای بین المللــی در این باره 
واجد قواعدی اســت از جملــه اینکه:  مــاده 11 - مرجع تصویب 
متون موضوع ماده )7( این آیین نامه، مجلس شورای اسلامی 
اســت و امضــای نهایــی آنهــا بعــد از تصویــب مجلــس شــورای 
اســلامی مطابــق  اصــل 1۲5 قانــون اساســی جمهوری اســلامی 
ایران بر عهده مقام ریاست جمهوری یا نماینده ای است که از 
طرف ایشــان حســب موضوعات، به طور موردی یا کلی تعیین 
می شــود. علاوه بــر تکلیف مجلــس پیرامون تحقیــق و تفحص 
نســبت بــه ایــن مســئله مســتند بــه اصــل 176 قانون اساســی 
شــورای عالی امنیت ملــی و شــوراهای فرعی این نهــاد امنیتی 
مکلف است تا هر چه سریع تر نســبت به شناسایی خائنین به 

این مُلک و ملت در قرارداد کرسنت اقدام کنند. 

ح کرد  رئیس قوه قضائیه مطر
انتظار مردم در رسیدگی سریع قضائی 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: باید متخلق به اخلاق 
رسول ا... باشیم. باید با خود خلوت کنیم و از خودمان حساب بکشیم 
که آیا همان گونــه که دیگــران را بعضاً با عتــاب و حتی الفــاظ مجرمانه 
نقد می کنیم، نســبت به خودمان حســاس هســتیم؟ آیــا از خودمان 
می پرسیم که به عنوان مستخدم دولت، چه مقدار در اوقات اداری، 
به مسئولیت های خود عمل می کنیم؟ چه مقدار نسبت به بیت المال 
حســاس هســتیم؟ آیا می خواهیم حرفی بزنیم که خودمــان را تبلیغ 
کنیم یــا اینکه حقیقتــاً در پی امــر به معــروف و نهی از منکر هســتیم؟ 
حجت الاســلام  والمســلمین محســنی اژه ای گفــت: مرکــز وکلای قوه 
قضائیــه در دوره اخیــر نســبت بــه ادوار گذشــته، حضــور پررنگ تــر و 
برجســته تری در عرصه هــای اجتماعــی دارد. باید این بُعــد را تقویت 
کنیــد و از ظرفیت هایی که دارید هر چه بیشــتر در جهــت خدمت به 
نظام و مردم بهره بگیرید. وی افــزود: مرکز وکلای قــوه قضائیه باید در 
جهات و ابعاد علمی و تخصصی و بهره گیری از فناوری ها، هر چه بیشتر 
گر از این تحولات جا  خود را تقویت گرداند. دنیا در حال تحول است. ا
بمانیم و متناســب با زمان پیش نرویم، آنچه کــه انتظار داریم محقق 
نمی شود. رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: مردم باید احساس کنند که 
مرکز وکلای قوه قضائیه نســبت به نهادهای مشــابه با سرعت، دقت، 
، امور محوله را به پیش  دلسوزی، امانت داری، علم و تخصص بیشتر
می برد. محسنی اژه ای در ادامه اظهار کرد: مرکز وکلای قوه قضائیه در 
گاهی بخشی حقوقی به عموم مردم، توفیقات مطلوبی داشته  عرصه آ
است. باید هر چه بیشتر، این بُعد را تقویت کنید. رئیس دستگاه قضا 
اضافه کرد: مردم بحق انتظار دارند که پرونده قضائی شــان با سرعت 
رسیدگی شود. وقتی رسیدگی به پرونده ای زمان بر می شود باید برای 
مردم تبیین کــرد که ذات و ماهیت رســیدگی بــه این پرونــده، زمان بر 
اســت و تعللی در کار نیســت. از ســویی دیگر، خودِ اعضای مرکز وکلا و 
کارشناسان رسمی قوه قضائیه با اتقان و استحکامی که در امور محوله 
لحاظ می کنند، می توانند از بســیاری از اطاله دادرســی ها پیشگیری 
کنند. گاهی دلیل اصلی اطاله دادرســی ها، کارشناسی های زمان بر و 
یا اختلافات فاحش در کارشناسی هاست. رئیس دستگاه قضا تصریح 
کرد: گاهی برخی افراد، ادعایی حقوقی یا کیفــری دارند اما زبان و قلم 
اثبات ادعای خــود را ندارنــد. گاهی فردی ذی حق اســت ولــی ادله و 
مدارک اثبــات ادعای خــود را در نزد محکمــه ندارد و چــون علم برای 
قاضی ایجاد نمی شود، رأی به نفع او صادر نمی شود و سبب نارضایتی 
آن فرد می شــود. در این گونه موارد مرکز وکلا می تواند منشــأ اثر باشد 
کــم را بــا شــیوه های متنــوع، بدیع و  و جهــات اثبــات دعــاوی در محا
هنرمندانه برای مردم تبیین کند. وی اضافه کرد: گاهی منشأ بسیاری 
از درخواســت های اِعمال مــاده ۴77 ناظر بر تجویز اعاده دادرســی، 
فهم و برداشت نادرست از قانون اســت. در اینگونه موارد نیز ضرورت 
تبیین گری برای مردم وجود دارد و مرکز وکلا می تواند منشــأ اثر باشد. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: بعضاً در لسان اشخاص و افراد مختلف 
مطرح می شود که در قوه قضائیه 17 الی 18 میلیون پرونده وجود دارد؛ 
حال آنکه میزان »پرونده های یکتا« در قوه قضائیه، این مقدار نیست 

و آمار ارائه شده حکایت از گردش پرونده ها دارد. 

 شماره 
2033 زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تندروها باید 
قدرت نمایی را 
کنار بگذارند

صفحه 6

رهبرانقلاب: 

حواسمان باشد 
با چه کسی معامله می کنیم 
آرمان ملی:   در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت محمد 
مصطفــی)ص( صبــح دیروز رؤســای ســه قــوه و جمعــی از 
مســئولان نظام، ســفرای کشــورهای اســلامی و قشــرهای 

مختلف مردم با رهبرمعظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. 

       حسن هانی زاده:  دوقطبی در صهیونیست ها عامل سقوط نتانیاهو ست

چهارشنبه 
1403  .11    .10

28  رجب    1446
29   ژانویه  2025

قیمت:  15000 تومان

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

تحــولات در خاورمیانــه همــواره باعــث تعجــب 
جهانیان بوده است، ولی ظرف ماه های اخیر مشاهده 
می کنیم تغییرات از آنی که در ذهن عموم بود سرعت 

بیشتری پیدا کرد و...

تداوم صلح در خاورمیانه

  شــرکت کرســنت گس کورپوریشــن با حکم دادگاه، 
ساختمان  های شرکت ملی نفت را یک به یک مصادره 
و به نفع خود به فروش می  گذارد. تا به حال شرکت ملی 
نفت ۲ ساختمان خود در اروپا را از دست داده است. 

کرسنت و ارگان های نظارتی

 فریدون مجلسی
تحلیلگر بین الملل

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری 

صفحه 2

آرمان ملی:  مسکن های کوچک متراژ در کشور به عنوان 
یک راه حل برای بحران مســکن مطرح شــده اند، اما این 
نوع مسکن ها مزایا و معایب خاص خود را دارند. از جمله 
مزایای آنها می توان بــه قیمت مناســب و صرفه جویی در 

هزینه های انرژی اشــاره کــرد. این واحدها بــه دلیل ابعاد 
، هزینه های نگهداری و تعمیرات کمتری دارند  کوچک تر
و برای افــرادی که به تنهایــی زندگی می کنند یــا زوج های 

جوان مناسب هستند. 

آرمــان ملــی:   وزیــر تعاون بــا اعــلام آمــاری مبنــی براینکه 
6 میلیــون شــاغل بــدون پوشــش بیمــه مشــغول بــه کار 
هســتند، این عــدد کمــی نیســت. مهم ترین دلیــل اینکه 
افراد تن به کارکردن بدون پوشــش بیمــه حداقلی تامین 

اجتماعــی می دهنــد را می تــوان عــدم امنیــت شــغلی و 
وضعیت نامناسب اشتغال در ایران عنوان کرد. مساله ای 
که سال هاســت طبقــه شــاغل را مجبــور بــه تــن دادن به 

محدودیت ها و کارکردن با حداقل دستمزد کرده است.

آرمان ملــی:  تندروی در هر امری بســیار مذمــوم، نکوهیده و 
ناپسند شناخته شــده و حتی در متون دینی نیز بسیار بدین 
موضوع پرداخته شده و هر اندازه انسان ها را از تندروی بر حذر 
داشــته به میانــه روی و اعتدال ســفارش کرده اســت. چنانکه 

پیامبر مکــرم اســلام نیــز در حدیثــی می فرماینــد: »خیرالامور 
اوسطها؛ بدین مفهوم که بهترین امور، حدّ میانه در آن است.« 
لذا در مقاطع مختلف نیز ثابت شده که هر زمان در هر حوزه  ای 
تندروی پیش گرفته شــده مضرات و زیان های آن دامن کشور 

و جامعه را گرفتــه و هر وقت نیز بر مبنای میانــه روی و اعتدال 
پیش رفتیم مواهب و ثمــرات آن را در یافتیم. امــا گویی اینکه 
برخــی افــراد و جریانات اصــلا میانه ای بــا میانــه روی و اعتدال 

ندارند و ...

»آرمان ملی« آخرین تحولات اراضی اشغالی را بررسی می کند 

سرود پیروزی در  غـزه

صفحه 4

»آرمان ملی« گزارش می دهد

مسکن نقلی، گزینه اقتصادی یا فاجعه اجتماعی

وزیر کار از 6 میلیون شاغل بدون پوشش بیمه خبر داد

جبرِ اشتغال با حداقل ها

صفحه 9

»آرمان ملی« گزارش می  دهد

پایداری پاستور 
در برابر تخریب ظریف

صفحه 3

»آرمانملی«هجمهبهرئیسدستگاهقضارابررسیمیکند

پشت پرده تخریب هدفمند
صفحه 3
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